

# KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

№ 164.

Jutro, Śgo Władysława Kr.

Dnia 14 (26) Czerwca 1856 Roku.

Jutro o godzinie 7mej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, rozpocznie się *Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo*, a zakończy dnia 20go b. m. o godzinie 6tej po południu, w Uroczystość ŚS. Apostołów PIOTRA i PAWEŁA. Solenne Nabożeństwo ranne i popołudniowe, w zwykłym porządku odprawiać się będzie.

Przez Dyplom CESARSKI, z dnia 4go Maja, NAJMIŁOSIWIĘJ mianowany został Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA klasy Iszej, pełniący obowiązki Gubernatora Cywilnego Czernihowskiego, Rzeczywisty Radca Stanu *Annenski*.

Przez Rozkaz NAJWYŻSZY z dnia 21 Maja (2 Czerwca), Radca Kollegjalny *Schlegel*, mianowany został Głównym Doktorem *Nowogeorgiewskiego* Wojennego Szpitala.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowany: Naczelnik Kancel: Rządu Guber: Lubelski, Radaea Honoro: *Jerzy Koźmiński*, p. o. Naczelnika Ptu Lukowskiego. — Zatwierdzony: Urzędnik do Szczególnych Poruceń przy Gubernatorze Cywil: Guber: Płoc., Tom: *Libicki*, p. o. Naczelnika Kancelarji w Rządzie Gubern: Płockim. — W Wydziale Komisji Rządu: Sprawied., mianowani: Pisarz Sądu Kryminal: Guber: Warszaws., sprawujący z delegacji obo: Sędziego tegoż Sądu, Assessor Koll: *Hipo: Dyament*, p. o. Sędziego Trybu: Cywil: Guber: Warszaws.; mianowani: Assessor Sądu Kryminal: Gubern: Warszaws., sprawujący z delegacji obo: Pisarza tegoż Sądu, *Korneli Wołowski*, p. o. tegoż Urzędu, ze starszeństwem; Podprokurator przy Sądzie Poli: *Popraw: Ptu Warszaws.* Wydz: Igo, Sekretarz: *Kolleg: Alexan: Poptawski*, p. o. Assessora Sądu Kryminal: Guber: Warszaws.; Assessor Sądu Poli: *Popraw: Ptu Warszaws.* Wydz: Igo, *Adolf Bielski*, p. o. Podprokuratora przy tymże Sądzie; Sprawujący z delegacji obo: Sędziego Sądu Kryminal: Guber: Warszaws., Ant: *Dziedzicki*, p. o. tegoż Urzędu ze starszeństwem; i Assessor Sądu Poli: *Popraw: Wydz: Jędrzejowski*; Ant: *Hołubski*, p. o. Podśedka Sądu Pok: Okr: *Pilickiego*. — Przeniesiony, na własne żądanie: p. o. Podśedka Sądu Pokoju Okr: *Pilic:*; *Jan Cichocki*, na pel: obo: Podśedka Sądu Poko: Okr: *Lipnowskiego*. — W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowany: Główny Kontroler Sekcji Administracyjno-rachunkowej w Wydziale Górnictwa, Assessor *Kolleg: Józ: Zetzelman*, p. o. Naczelnika tejeż Sekcji. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu Poko: Okr: *Lubelski*; *Felix Wasiatyński*, Rejentem Kancel: Ziemiańskiej Guber: Lubelski; w Lublinie: Kancelista Biura Prokuratorji w Rólestwie Polskim, *Ronst: Koscielski*, p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okr: *Lubelski*; Kancelista Sądu Poko: Okr: i miasta Warszawy *Wydz: 2go, Jan Pasiński*, p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okr: *Lęczycy*; Aplikant Sądowy przy Trybun: Cywil: w Płocku, *Randydat Prawa Ant: Skowroński*, p. o. Pisarza Sądu Poli: *Popraw: Wydz: Łomżyński*; Adjunkt Archiwum Akt dawnych w Siedlcach, *Juljusz Heryng*, p. o. Archiwisty tegoż Archiwum; Aplikant Kancel: *Hipotecz: Trybun: Cywil: w Siedlcach*, *Ludwik Dryll*, p. o. Adjunkta Archiwum Akt dawnych w Siedlcach; Kancelista w Biurze Prokuratora przy Sądzie Appellacyj: *Józ: Hajgeli*, p. o. Archiwisty w Biurze tegoż Prokuratora.

Skutkiem odbytych wyborów w *Radomiu* do Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, powołani zostali: Na Radców Komitetu T. K. Z., JJWW.: *Jan Posturowski*, *Dziedzic dóbr Janowice*, i *Maurycy Boski*, Wła-

ściciel dóbr *Lipa i Głowaczów*, pierwszy na lat 4, drugi na lat 2. Na Radców Dyrekcji Głównej: *Józef Rutkowski*, Właściciel dóbr *Jaszowie* i *Michał Rembieliński*, Dziedzic dóbr *Waliska*; pierwszy również na lat 4, drugi na lat 2. Na Radców Dyrekcji Szczegółowej, na lat 4: *Max: Jasiński*, Dziedzic dóbr *Jabłonny*, *Andrzej Konarski* z *Gószyc*, *Edmund Kietliński* z *Radestowa*; a na lat 2: *Edw: Zdziechowski* z *Mleczkowa*, *Kajetan Sokolowski* z *Klonowiec* i *Henryk Rychłowski* z *Dąbrówki*. Na koniec na Prezesa przyszłych wyborów: *Fer: Grabkowski* z *Rdzuchowa*, a na jego Zastępcę: *Konstanty Rusocki* z *Przechszyn*.

Odbywana corocznie wystawa obrazów, i prac artystycznych, będących dziełem Szkoły Sztuk Pięknych w *Warszawie*, trwała i w r. b. w ciągu trzech dni ubiegłych, będąc licznie przez miłośników i znawców zwiedzana. Wprawdzie młodzież tej szkoły doznaje ciąglej i wszelkiej ze strony Władzy zwierzchniczej pomocy, jak tego świeży dowód mieliśmy, już to w zaopatrywaniu miejscowej biblioteki we wszystkie artystyczne dzieła, już w sprowadzeniu dla oddziału rzeźby z *Berlina*, modelów, jak *Venus Kapuańska*, odlana z posągu z marmuru *Paros* niedawno odkrytego w zwaliskach starożytnego teatru w *Capui*, albo głowa *Nioby*, i dwa piękne torsy mężczyzny i kobiety; ale za to nawzajem chlubnie z tego korzysta, o czem najlepiej przekonywają tegoroczne jej prace. Wystawa ta nie uszła bacznej uwagi *JO. Xięcia Gorczakowa*, *NAMIESTNIKA* Królestwa, który pomimo licznych a przywiązanych do piastowanej przezeń godności, obowiązków, raczył ją zaszczyścić obecnością Swoją w dniu onegdajszym. Pamiętnym też będzie ten dzień dla popisującej się z pracami swemi, młodzieży, która w osobie *JO. Xięcia NAMIESTNIKA*, znalazła dostojnego Sędziego, swych płodów. Niektóre nawet z tych płodów jak np. *Szermentowskiego* i *Kossowicza*, zwróciły szczególniejszą uwagę *J. X. Mości*; a odznaczający się Uczniowie, mieli szczęście być przedstawionymi *JO. Xięciu NAMIESTNIKOWI*, i usłyszeć z ust *J. X. Mości* zachęcenie do dalszej pracy w obranym przez nich zawodzie. W znajdujących się na wystawie pracach, uderza szczególniej postępek, a te same imiona, które lat poprzednich występowały z początkami swojemi; dzisiaj stawiając przed sąd publiczny, na chlubne zasłużyły wspomnienie. W tej jednakże licznej i tak zarazem różnorodnej massie prac Uczniów tej szkoły, spotykamy i takie, które niemożemy do rzędu wyborowych zaliczyć, ale właśnie ten system przedstawiania wszystkiego, co tylko w ciągu tego roku wyszło z pod ich ręki, nie tylko jak najdokładniej wskazuje nam różnicę, ale nadto uwadniająć ów przedział, jaki między jednymi a drugimi istnieje, najlepsze nam rzuca światło na ów postępek, któremu wszyscy sprawiedliwość oddają. Przy tej sposobności, już to dla dodania bodźca, już podtrzymywania tego zamiłowania, z jakim młodzież tej szkoły, oddaje się zawodowi swemu, wymieniamy tu niektóre imiona, które dostrzeżliśmy na celniejszych pracach. I tak:

w oddziale malarstwa odznaczyli się w rysunkach: z kursu Igo, Felix *Bagiński* i Henryk *Dziarkowski*; z kursu IIgo, Ignacy *Gajewski*; z kursu IIIgo, Dionizy *Juraszyński*, jako malarz historyczny, i Józef *Szermentowski*, jako pejzażysta; z kursu IVgo, Ludwik *Kurella*, Adryan *Głębocki*, i Adolf *Kozarski*; z tych dwaj pierwsi konkursują jako historyczni malarze, a oprócz tego przedstawili szkice własnych kompozycji w ciągu roku, ostatni zaś konkursuje jako pejzażysta, a pomimo talentu i widocznego postępu, objawił chęć pozostania jeszcze na rok jeden, w tyle pożytecznej szkole. Podobnie jak malarstwo reprezentowaną została na tejże wystawie i rzeźba. W oddziale tym celniejsze prace przedstawili: z kursu Igo, August *Baerendt*; z kursu IIgo, Ludwik *Kucharzewski*; z kursu IIIgo, Józef *Górnicki*, którego dziełem jest *Apollo*; z kursu IVgo, Wacław *Markowicz*, twórca *Gładjatora*, i z wolno-uczęszczających na kursa *Lanci*, autor *Umierającego Gładjatora*. Nadto zliczby wolno-uczęszczających na malarstwo uczniów, zasługuje na wzmiankę dzieło *Kossowicza*, głowa mężczyzny robiona z natury, ta sama właśnie, która zwróciła uwagę J. O. XIĘCIA NAMIESTNIKA. Co do konkursu ogólnego z architektury dla uczniów kursu IVgo oddziału budownictwa; zadanie było: *Projekt Szkoły sztuk pięknych dla 200 uczniów*. Każdy przeto projekt, którego szkice był wykonany w oznaczonym czasie, zawiera kilka arkuszy rysunku, a mianowicie: plany, elewacje, przecięcia i szczegóły konstrukcyjne, oraz rozprawę i anszlag. Z pomiędzy przedstawionych projektów na szczególniejszą zasługuje uwagę projekt Jana *Heürich*; inne zaś mają także swoje zalety, a z tych znowu odznacza się projekt Bronisława *Żochowskiego*. Nakoniec z rysunków architektonicznych, uczniów kursu IIgo oddziału Budownictwa, najwięcej zasługują na uwagę: Józefa *Janowskiego*, Anzelma *Krysińskiego* i Zdzisława *Wydziałńskiego*.

*Dyrekcja wyszcigów konnych i wystawy zwierząt gospodarskich*, zawiadamia, iż gdy wybory Członków do Dyrekcji i Komitetu, na dzień 11 (23) b. m. zwołane, w terminie tym, z powodu zebrania się nader małej liczby Stowarzyszonych, odbyte nie zostały; przeto dla dopełnienia takowych wyborów, w myśl Ustawy zasadniczej z roku 1841, przynajmniej się termin powtórny na dzień 15 (27) b. m. na godzinę 12tą w południe, do sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*; na które, Dyrekcja obecnych w *Warszawie* Członków Towarzystwa, najuprzejmiej wzywa i uprasza, ażeby liczniejszym zebraniem się, dopomogli dalszemu rozwojowi Instytucji tyle dla kraju użytecznej.

*Zarząd Warszawskiego Ober-Polijmajstra*, wezwał Franciszka *Szatkowskiego*, terminatora kowalskiego, który jeszcze w dniu 10 Czerwca 1849 r. wydaliwszy się z domu Nro 603, gdzie zostawał w terminie, dotąd nie powrócił i nie dając o sobie żadnej wiadomości, zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem artykułu 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

*Warszawski Ober-Polijmajster*.— Doszło do wiadomości Władzy Policyjnej, że niektóre osoby idąc ulicą z psami, które nie są prowadzone na sznurku ani też

w kagańce zaopatrzone, czynią opór czyszcicielom miasta do chwytania takich psów wysyłanym. *Warszawski Ober-Polijmajster* przeto widzi się w obowiązku uprzedzić Publiczność, że Policja Wykonawcza otrzymała rozkaz, ażeby w takich razach, udzielała stosowną pomoc uprzątaaczom i tych, którzy okażą opór, do kary przedstawiała; nadmieniam przytem, że każdy czyniący opór, prócz kary jaka go za to spotka, na utratę psa narażony będzie.— Jenerał-Major, *Gorłow*.

J.W. Hr: *Nessetrode* dymissionowany Jene:-Lejtant, wyjechał do *Karlsbad*.

*Rozrywki dla młodocianego wieku*. W obecnym stanie piśmiennictwa, uznano za rzecz nieuchronnie potrzebną, aby dla każdej klasy społeczeństwa, tudzież dla każdego wieku, były książki z szczególną troskliwością zastosowane. Pisma periodyczne, a mianowicie gazety, dostarczają codziennego żywołu dla ciekawości publicznej; piszą wszystko dla wszystkich. Prócz tych, potrzebne są jednak dzieła zbiorowe, z odrębnym celem i przeznaczeniem. Założycielka *Czytelni Niedzielnej*, wieczne mieć będzie prawo do wdzięczności publicznej za to, że utworzyła pismo dla uboższych klas miejskich i wiejskich, łączące z prostotą wykładu i zbawienną dążnością, takie zalety wystowienia i obrazowania, że każdy czytać je może z przyjemnością i pożytkiem. Leez Autorowie i Wydawcy nasi, już od lat wielu zapomnieli o wieku młodocianym, i nie starali się o to, aby dostarczyć pożytecznych i zajmujących książek, któreby młodzież pfcii obiej, po wyjściu z dzieciennego wieku, aż do epoki dojrzałości, czytać mogła, a któreby zbawienny wpływ wywierały na ustalenie moralności, smaku i zamiłowania w literaturze ojczyznej. W niejednym terażniejszym utworze zapomniano, że *nie wszystko dla wszystkich* jest właściwem. Ten wzgląd skłonił mię do napisania zbioru, obejmującego przedmioty, stosowne do nauki i zabawy młodocianego wieku. Innym zamierzonym piśmom, zostawiam zarysy dla młodszych jeszcze dzieciennych lat przydać się mogące. Wierna założeniu mojemu, zapewniam Rodziców i Nauczycielki, iż zbiór ten, będą mogły z wszelkiem zaufaniem dać do ręki, dzieciom lub wychowawcom swoim. S. z. *Ż. Pruszkowa*. — *Rozrywki dla młodocianego wieku*, wynosić będą tomów pięć, w zeszytach piętnastu. Cena każdego zeszytu, w *Warszawie* k. 30, na prowincji k. 35. Po wyjściu całego zbioru, cena tomu z trzech zeszytów złożonego, podwyższoną zostanie na rs. 1 k. 35. Prenumerować można we wszystkich księgarniach i osobnych kantorach, tudzież na urzędach i stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie; w *Warszawie* zaliczyć trzeba k. 30, i płacić za każdy zeszyt w miarę jak wydawane będą, po k. 30. Ostatni zeszyt wydany będzie za zaliczenie z góry zapłacone. Na Urzędach i Stacjach pocztowych, płaci się po rs. 1 kop: 5 za tom każdy, albo rs. 5 kop: 25 za całe dzieło. Jednocześnie z tem ogłoszeniem, wyszedł z druku pierwszy zeszyt *Rozrywek*; liczy stronic 144 in 8vo, w formacie średnim, na pięknym papierze; znajdują się w nim następujące przedmioty: *Sieja* (wiersz); *Pamiętnik Rodzinny* (powieść); *Siostra Klara* (z rzeczywistości); *Krzyż i Wojak* (ballada), przez *Deotymę*; *Listy z Warszawy*; *List pierwszy*; *Przypomnienie Świąt Wielkanocnych* (opowiadanie starego gaduły), przez P. P....; *Kilka*

*chwil z życia Artysty*, (obraz); *Do moich Dziewczynek* (wiersze), przez Z.; *Literatura Polska* (Czytanie pierwsze).

Jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościełku Instytutu Warsz. Tow: Dobro:, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Rze: R. T. Ignacego *Turkull*, Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, Członka *Warszawskiego* Tow: Dobro:, na które, Towarzystwo, Familję i Przyjaciół zmarłego, oraz Opiekunki i Członków swoich, ma honor zaprosić.

Stanisława-Augusta z Becu *Gaj*, Wdowa, wczoraj w wieku 79 życia, po ciężkiej i długiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności. Pozostała Córka wraz z Wnukami i Prawnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok z Kaplicy XX. *Reformatów* przy ulicy *Senatorskiej*, na smętarz *Powązkowski*, jutro o godz. 5ej po południu, odbyć się mająca.

Jutro, jako w dniu po pierwszej rocznicy skonu s. p. Edwarda *Kuniewicz*, Prowizora Farmacji, odprowadzić się będzie za spokój Jego duszy, Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Kapucynów* o godz. 10<sup>1/2</sup> z rana; na które, pozostali Brat, Familję, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, zaprasza.

Stanisław *Lukasiński*, były Oficer b. W. P., ostatnio Obywatel m. *Warszawy*, przeżywszy lat 66, życie zakończył.

W wystawie fotograficznej P. *Giwartowskiego* (w domu Hra: *Andrzeja Zamoyckiego*), znajduje się obecnie Kopia portretu s. p. *Klementyny z Xiążąt Sanguszków* Hr: *Malachowskiej*, Pierwszej Założycielki Kościoła S. *KAROLA Boromeusza w Warszawie*, zdjęta z oryginału pędzla *Hrabiny de Lernay*, który mieści się w Kaplicy N. *MARYI* wspomnianego Kościoła.

Wyszło z druku dzieło p. t: *Przez Kaukaz nowa podróż do Persji*, przełożone z *francuzkiego*, z dodaniem *Poglądu na Kaukaz i ludy go zamieszkujące, ich obyczaje, zwyczaje, i t. d.* Wydanie ozdobione wielu rycinami litograficznymi. Znajduje się do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach, po cenie rsr: 1 kop: 20.

Zimna, które panują, przypisać należy burzom i gradom, z których najznaczniejsza jak to nam piszą ze *Lwowa*, była w Powiecie *Czortkowskim*. Nadejgnęła ona dnia 6go b. m., między 5tą a 6tą po południu, i przez pół godziny od chwili jej nadejścia, padał nieustannie grad wielkości *kurzego jaja*. Potem puścił się deszcz z tak gwałtownym wichrem, że wszystko co spotkał na drodze, porywał. Ta sama burza przeszedłszy tegoż dnia przez powiaty *Husiatyński* i *Budziński*, sprawiła nadzwyczajne klęski. U nas już słyszeliśmy o gradzie, ale o burzach takich jeszcze dzięki *BOGU* nie doszło do naszej wiadomości.

*Album liryczne*, napisane dla swoich uczennic przez *Antoniego Teichmana*, zawierające: 1) *BOŻE Kocham Cię!* pieśń nabożna. 2) *Poranek, kawatina*. 3) *Serce, duettino*. 4) *Sycyljanka*; wyszło w tych dniach z druku nakładem składu nut *R. Friedlein*, i jest do nabycia we wszystkich księgarniach tutejszych i na prowincji po cenie kop: 90.

Dziś w Cyrku *Renza* między innymi: nadzwyczajne skoki z trampoliny, wykonane przez *PP. Casocani* i

*Emilio*, niemniej podziwienią godne, skoki przez 12 koni i przez słońca *afrykańskiego Jack*, toż przez fajerwerk brylantowy i inne zwane szczupakowemi. Po raz pierwszy: *Saladin* ogier siwy arabski, tressowany z walej ręki w ciągu 3ch miesięcy, przez *P. E. Renza* wprowadzony, i zabawa wykonana przez trzy damy: Panią *Renza*, Panią *Adeline* i Panią *Tourniaire*.

(A. n.) *P. Michał Badowski*, Fabrykant obuwia meżkiego, dawniej pod Nr 404 przy ulicy *Krak-Przedm:* zamieszkały, który obecnie od dwóch lat przeszło, przeniósł się na stałe mieszkanie do *Nowej Czestochowy*, w bliskości *Foxału* kolei żelaznej, od lat 8miu dostarcza mi eleganckiego obuwia w najdoskonalszym gatunku; dla tego też sprowadzam ciągle od niego wszelkie obuwie i z prowincji, z kąd przychodzi z lepszej jeszcze skóry i trwałej wykonane aniżeli w mieście. Rekomenduję go tedy każdemu najsumiennie. Adres w mieście, u *Murgrabięgo* pałacu *JW. Hr. Uruskiego*.— *S. Hr: U.*

Wznowiona, a z takim zadowoleniem widziana na scenie naszej *Komedja Estella*, i wczoraj godnego doznała przyjęcia. *Panna Okońska*, *Artystka* prowincjonalnych *Teatrów*, przedstawiła główną rolę. *Pannę Okońską* policzyć można do rzędu użytecznych scenie *Artystek*, głos jej miły, wymowa czysta, wiele czucia i rzewności, dokładne zrozumienie roli, oto jej zalety. *P. Chomanowski* w roli *Pana de Soligny*, okazał w jak wielkie zasoby dramatyczne bogaty jest jego talent, albowiem charakter ten przedstawił z całą artystyczną sumiennością. Z wielką także przyjemnością, widzieliśmy *Pana Chęcińskiego* w roli *Notarjusza Fumischon*. Młody ten *Artysta* kształci się widocznie, a wczorajsze wywiązanie się z tej roli, okazało jak wielki postęp uczynił w swoim zawodzie, bogdaj tak i nadal było! Po ukończeniu przywołani zostali: *Panna Okońska*, i *P. Chomanowski* po 2-kroć, oraz *PP. Chęciński* i *Bodurkiewicz*. Po *Monodramie Floryna*, *Pani Bakatowicz*; po *Kom: Nowy Mizantrop*, *Pani Korzeniowska*, *PP. Panczykowski* i *Chomiński*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17, dają rs. 5 kop: 15; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 56, dają rs. 84 kop: 6, wartość kuponu kop: 94<sup>1/2</sup>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, dają rs. 14 kop: 72, wartość kuponu kop: 1<sup>1/2</sup>; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 75, dają rs. 100 kop: 50; z roku 1855, żądają rs. 101, dają rs. 100 kop: 75, wartość kuponu rs. 1<sup>1/13</sup>.

ANGLJA. *London, 19go Czerwca*.— *Królowa* dawała dziś obiad, na którym oprócz *Xiążąt Fryderyka-Wilhelma* Pruskiego i *Rejenta Badenkiego*, znajdował się także *Jenerał Williams*.— *Dnia* dzisiejszego, w *Izbie Wyższej* odczytano po-raz pierwszy zaprojektowany przez *Lorda Derby*, bil abjuracyjny, zamieniający jedynie w przysiedze parlamentarnej wyrazy dotyczące *Stuartów*, lecz pozostawiający formułę: „na wiarę prawdziwego Chrześcijanina.” Odczytano także powtórnie bile: fabryczny i pożyczki *Sadyńskiej*, a po-raz trzeci bil nadający pensję dożywotnią *Jenerałowi Williams*. Przy tej okoliczności, *Lord Malmesbury* zwrócił uwagę *Izby* na los niezamożnej rodziny *Kapitana Thompson*, walecznego towarzysza *Jenerała Williams*, który zmarł

